Hunyadi mint ez okmányban ígéri, csakugyan be is 
vonóit Pozsonyba, sept. 22. kedden, délután 3 óra tájban, s 
a város vacsora s másnap ebéddel tisztelte meg 455). Ugyanaz 
nap már Pozsonyban volt Czillei is, kit a város 3 üveg bor, 
60 madár, 6  fáczány és 3 fogolylyal tisztelt meg 456). A két 
fél személyes jelenléte megnyitá az alkudozásokat 5 de ezek­
ről hiányzanak adataink. Hunyadi sept 24. még Pozsonyban 
volt s e nap kimenesztett okmányában különös pártfogása alá 
veszi a pozsonyi káptalant mely különféle hatalmaskodók 
zsarolásai folytán oly szegénység s végínségre jutott, hogy
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egy kanonok a kórházban végzé nyomor közt életét, többen 
pedig elszéledtek kenyerüket keresendők. íme közöljük e 
korát jellemző okmányt:

Johannes de Hwnyad Regni Hung. Gubernator etc. Vniuersis 
dominis Baronibus scilieet ac Nobilibus, C om itibusC apitaneis, 
Castellanis eorumque vicesgerentibus et generaliter cuiueuis alterius 
status, dignitatis, preeminencie et condicionis hominibus intra am­
bitum et signanter parcium Istarum superiorum huius Regni Hung, 
vbililet constitutis, Salutem cum fauore. Intelleximus satis displi- 
cen ter, Quomodo nonnulli forent de medio yestrj, precipue In 
Istis partibus superioribus, pauperum predatores et rapinarum con- 
tinuatores, disturbiorumque amatores, qui timore dei et salute 
animarum suarum postpositis ab annis plurimis Jam preteritis vsque 
huc in vilipendium decretorum et statutorum tocius Regni, bona pos­
ses sionari a tam in terris quam in aquis habita, ne<5non census et 
prouentue, decimas et quartas ac alias vtilitates et Jobagiones 
Honorabilis Capituli Ecclesie posoniensis Contra deum et eius Ju- 
sticiam, potencia eorum mediante, multipliciter inuasissent, occu- 
pássent, molestassent, perturbassent, taxassent, agrauassent, dampni- 
fiéassent vary eque laboribus et supplicys eiusdem Capituli Jobagiones 
affecissent et repulissent, decimas et quartas ac alios prouentus 
tulissent, et recepissent, Siluae succidi, aquas piscarj et pisces 
fecissent deportarj, nec a talibus nephandissimis et inJustis eorum 
actibus aliqui ex Ipsis eessarent eciam de presenti; propter que 
et hys similia Idem Capitulum poson. ad tantam deuenisset inopiam, 
paupertatem et miseriam, quod unus confratrum suorum de Ipsorum 
medio in hospitali citam suam miserrime finiuisset temporalem , ceteri 
áulem aly eorum fratres, simili compulsi egestate, pro acquirendo eorum 
victu ad partes se transtulissent alienas; quibus prenotatj rapinarum 
amatores, ac honoris ecclesie raptu Sacrilego Inuasores non con­
tenti , certis Canonicis de eodem Capitulo poson. ac alys presbiteris, 
nullis exigentibus eorum demeritis, minas imposuissent durissimas, adeo, 
ut eciam de duita te  exeundi non haberent audaciam et libertatem. Nos 
Igitur de hys et similibus cum omnipotentis dei adiutorio de re­
medio cupientes opportuno, prout nostrum hoc requirit officium, 
compassionis animo permotrj, dictos dominos Canonicos et totum 
Capitulum Ipsius ecclesie poson. ac eorum possessiones vniuereae, 
necnon Jobagiones et familiares eorumdem, ex debita dicti nostrj 
officy benignitate, in nostram recepimus, ymmo presencium per 
vigorem recipimus , tutelam pariter et proteccionem specialem. 
Quocirca vos dominos ac fratres et amicos prenominatos animo 
requirimus serioso, Nichilominusque auctoritate nostre Gubernacionis 
vobis firmiter precipiendo committimus et mandamus presencium 
rigorOsum per tenorem, quatenus amodo et deinceps prefatum Ca-
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pitulum poson. ac Canonicos possessionesque et bona ac Jobagiones 
e t familiares eorumdem qualitercumque nominatos et nominata in 
nallo perturbare, Inuadere, coartare, molestare, dampnificare et 
Impedire debearis, nec sitis ansi modo aliquali. Quin pocius eciam 
de dampnis prius per vos, vt dicitur, eisdem Illa tis, quantum 
fierj poterit, satisfaciatis. Nos enim quitquid Ipsis feceritis, Juxta 
preceptum dominicum, tanquam nostre persone reputabimus fore 
factum , siue Illud sit bonum, ■ siue malum; de bono premium, 
de malo vero, quod absit, Juste ac debite vlcionis vindictam 
eeriose et certitudinaliter (így) expectetie. secus in premissa nostra 
voluntate facere non ausuri, presentes autem post earum lecturam. 
semper reddi volumus et Jubemus presentantj. Datum posony in 
festo b. Gerardi martiris huius Regni hung. patroni Incliti. Anno d. 
M °CCCC °quinquagesimo